
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 22. Dezember 2016 Teil II 

428. Verordnung: Änderung der Bluetongue-Bekämpfungsverordnung 2013 

428. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die 
Bluetongue-Bekämpfungsverordnung 2013 geändert wird 

Auf Grund der §§ 1 Abs. 6, 2c und 23 Abs. 2 des Tierseuchengesetzes (TSG), RGBl. Nr. 177/1909, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 163/2015, wird verordnet: 

Die Bluetongue-Bekämpfungsverordnung, BGBl. II Nr. 287/2013, zuletzt geändert durch BGBl. II 
Nr. 362/2015, wird geändert wie folgt: 

Anhang A lautet: 

„Anhang A 

Schutzzonen 

Im Burgenland alle Bezirke. 

In Kärnten alle Bezirke. 

In Niederösterreich die Bezirke Neunkirchen, Wr. Neustadt-Stadt, Wr. Neustadt-Land, Baden, Mödling, 
Bruck an der Leitha, Wien-Umgebung, Gänserndorf, Mistelbach, Korneuburg, Hollabrunn, Tulln, 
Lilienfeld, St. Pölten-Stadt und St. Pölten-Land. 

In der Steiermark die Bezirke Leoben, Bruck-Mürzzuschlag, Graz-Stadt, Graz-Umgebung, Voitsberg, 
Deutschlandsberg, Leibnitz, Hartberg-Fürstenfeld, Weiz und Südoststeiermark. 

In Wien alle Bezirke.“ 

Oberhauser 


	BUNDESGESETZBLATT
	Anhang A lautet:

	„Anhang A
	Schutzzonen

